²³ Husein Hamid Hasan, *Nadzariyat al-Mashlahat fi al-Fiqh al-Islamiy*, (Kairo: Dar al-Nahdhat al-Arabiyah, 1971), hlm. 242.

²⁴ Abu Iskhah Muhammad Al-Syatibi, *Al-Muwafqat fi Ushul al-Abkam*, (Beirut: Dar al-Fikr, tt), hlm. 84.

²⁵ Syamsul Anwar, “Epistemologi Hukum Islam Dalam al-Mustafa Min ‘Ilm Al-Ushul Karya Al-Gazzali (450-505 H/1058-1111 M)”, *Disertasi*, (Yogyakarta: Institut Agama Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2000), hlm. 117.

²⁶ Amir Syarifuddin, *Ushul Fiqh I* (Jakarta: Kencana, 2011), hlm. 1.

²⁷ *Ibid*, hlm. 2

²⁸ Ibn Manzur, *Lisan al-‘Arab*, Jilid IV (Mesir: Dar al-Ma’arif, t.t.), hlm. 345.

³⁵ Abdullah Nashih Ulwan, *Syari'at Islam...* hlm. 49.

³⁶ Heru Santoso, *Hand Out Pengantar Ilmu Hukum*, (Surabaya: Fakultas Hukum Universitas Surabaya, 1999), hlm. 1.

³⁷ Syamsul Anwar, "Epistemologi Hukum Islam Dalam al-Mustafa Min 'Ilm Al-Usul Karya Al-Gazzali (450-505 H/1058-1111 M), *Disertasi*, (Yogyakarta: Institut Agama Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2000), hlm. 117.

mutawatir dan bernilai ibadah ketika mengamalkan pesan-pesan darinya bahkan sekedar membacanya saja.

2. As-Sunnah merupakan segala hal yang datang dan bermuara dari Rasulullah Saw.

3, No.2, Oktober 2020.
- Syamsul Anwar, “Argumentum a Fortiori dalam Metode Penemuan Hukum”, *Sasio Relegia*, Vol. 1, No. 2, Mei 2002.
- Syamsul Anwar, “Epistemologi Hukum Islam Dalam al-Mustafa Min ‘Ilm Al-Usul Karya Al-Gazzali (450-505 H/1058-1111 M)”, *Disertasi*, Yogyakarta: Institut Agama Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2000.
- Syamsul Anwar, “Teori Konformitas Dalam Metode Penemuan Hukum Islam al-Gazali” pada Antologi Studi Islam: Teori dan Metodologi, ed. M. Amin Abdullah, dkk. Yogyakarta: Sunan Kalijaga Press, 2003.